
Tunnistaminen
Espanjansiruetana kasvaa 7-14 cm:n pituiseksi. Kuoriutuessaan se on
noin sentin mittainen. Yleensä väritys on oranssinpunaruskea (kuva
1). Väritys voi vaihdella paljon, yleispiirteenä on värien likaisuus.
Alapuoli on kokonaan vaalea tai reunoiltaan hieman keskiosaa
tummempi (kuva 2).
Suomalaiseen luontoon kuuluu monia harmittomia etanoita, joita ei
pidä sekoittaa haitalliseen etanaan.  Hyvä tuntomerkki on
hengitysaukko, joka on siruetanoilla kilven etuosassa ja muilla
etanoilla kauempana päästä, kilven takaosassa. Lisäksi useimmilla
etanoilla on selässä harja, mutta siruetanoilta se puuttuu.
Alkuperäislajistoomme kuuluva harmiton ukkoetana voi kokonsa
puolesta sekoittua espanjansiruetanaan, mutta hengitysaukon sijainti
taaempana ja yleensä tummempi väritys ovat hyvät tuntomerkit
(kuva 3). 

Espanjansiruetana on haitallinen vieraslaji. Se syö kaikkea
eloperäistä, puutarhakasveista koiran ulosteeseen, ja voi aiheuttaa
suurta haittaa kotipuutarhassa ja viljelyksillä. Se syö myös kuolleet
lajitoverinsa, josta tulee sen lisänimi "tappajaetana".    
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Suomen yleisin etana, metsäetana, on myös siruetana kuten
espanjansiruetanakin. Metsäetana kasvaa enintään 7 cm pituiseksi
(kuva 4).
Hyvä tuntomerkki on, että muut etanat esiintyvät yleensä yksittäin,
mutta espanjansiruetanoita on usein joukoittain samassa paikassa.
Älä tapa turhaan harmittomia etanoita! 

Kuva 1 Espanjan-
   siruetana

Kuva 3 ukkoetana

Kuva 2

Kuva 4
Metsäetana

Espanjansiruetana alta.
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Espanjansiruetanan jalan alareunassa näkyy tummia pystyviiruja, joita
ukkoetanalla ei ole.



Jätteen käsittely
Pienet määrät etanoita voi hävittää hyvin pakattuna kotitalouden
polttokelpoisen jätteen mukana. Laita päällekkäin kaksi suljettua
muovipussia tai pakkaa etanat muoviseen suljettavaan pakkaukseen,
kuten mehukanisteriin. Älä käytä kartonki- tai lasipakkauksia, koska ne
hajoavat käsittelyssä.  Lounais-Suomen Jätehuolto ottaa veloituksetta
vastaan oikein pakattuja vieraslajien pienkuormia lajitteluasemilla.
Lisätietoa jätteiden käsittelystä www.lsjh.fi. 
Kaarinan kaupungilla on touko-syyskuussa 2022 käytössä kaksi
etanaroskista. Lisätietoa kaupungin nettisivuilta. 
Etanat voi myös haudata maahan 0,5m syvyyteen, jotta ne eivät jää
ravinnoksi lajitovereille.

Jos havaitsee espanjansiruetanoita, olisi havainnot hyvä kirjata myös
vieraslajiportaaliin osoitteeseen https://vieraslajit.fi.
Vieraslajiportaalista löytyy lisätietoa niin espanjasiruetanoista kuin
muistakin vieraslajeista.

Torjuntakeinot
Espanjansiruetana pitäisi aina tavattaessa tappaa. Niitä käsiteltäessä on
käytettävä käsineitä, koska etanan lima voi levittää bakteereja.
Tehokkainta torjunta on keväällä, jolloin talvehtineet yksilöt kannattaa
poistaa ennen kuin ne ehtivät munia.  Kompostit, lehtikasat yms.
houkuttelevat etanoita ja niiden ympäristö kotipihassa on hyvä tarkastaa
etanoiden varalta säännöllisesti. Espanjansiruetanoiden keräämistä voi
tehostaa laittamalla maahan kosteutta kerääviä lautoja, joiden alle etanat
kerääntyvät.

Etanan tappaminen on tehtävä mahdollisimman nopeasti ja kivuttomasti.
Nilviäisillä on kehittynyt hermosto ja luultavasti kyky tuntea kipua.
Tehokas lopetustapa on etanan pään leikkaaminen saksilla
sarvien välistä pitkittäin, jolloin pään hermorengas menee
poikki. Esimerkiksi puutarhasaksilla tämä onnistuu nopeasti. Etanoita voi
lopettaa myös pudottamalla ne yksitellen kiehuvaan veteen, jolloin
veden tulee kiehua voimakkaasti koko ajan. Etanoita ei tule leikata
poikittain kahtia, sillä silloin etupää voi jäädä henkiin. Etanoiden
lopettamiseen ei tule käyttää etikkaliuosta tai muita heikosti tehoavia
myrkkyjä.
Torjuntaan viljelyksillä on esimerkiksi rautafosfaattivalmisteita.

Etanat leviävät uusiin paikkoihin mm. puutarhajätteen, maamassojen ja
taimien multapaakkujen mukana. Espanjasiruetanan esiintymisalueelta ei
pidä kuljettaa muualle esim. kasveja, lehtikasoja, kompostia tai
maamassoja. Uuden etanaesiintymän syntyyn voi riittää yksi muna tai
etana, sillä etanat ovat kaksineuvoisia.
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